
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

01
   2024

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Jezdi jednoduše 2

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

PŘIPRAVTE SE NA ELEKTRONICKÉ JÍZDENKY 
VČAS

KALENDÁŘ
MORAVIA

Máte jedinečnou možnost zakoupit 
Kalendář Moravia 2024 za zvýhodněnou 
cenu 30 Kč v Kontaktních centrech:

Výluky a změny v dopravě 3 Moravií na Alexandrovku
Aquabusem za teplem

4-5

jednoduše
jezdi

Více informací 
a podrobný návod najdete na webu

Nebo na kontaktním centru.

a podrobný návod najdete na webu

stávající
Blansko

Boskovice
Brno

Břeclav
Hodonín

Kyjov
Vyškov
Znojmo

nově vznikající
Hustopeče

Letovice
Mikulov

Moravský Krumlov
Tišnov

Veselí nad Moravou

Seznam kontaktních center, 
kde vyřídíte ejízdenku:

jezdijednoduse.cz

jednoduše
jezdi

vyřiď si předplatní  elektronickou  jízdenku

Koupit ejízdenku je tak snadné

Vše si vyřiďte elektronicky
bez čekání na

eshop.idsjmk.czeshop.idsjmk.cz

jízdenka
předplacená

jízdenka
předplacená

Úpravy prodeje se od 1. 12. 2023 týkají papírových 
čtvrtletních a ročních jízdenek a od 1. 3. 2024 
papírových  měsíčních jízdenek.

jednoduše bez papíru

předplatní předplatní předplatní předplatní

denní vícedenní čtvrtletní roční

1 1-5 1/4
předplatní

měsíční

31365
jednorázové

pro jednu cestu po kraji

od 1. 12. 2023 jen
ejízdenka bez papíru 

stále dostupné
v papírové variantě

od 1. 3. 2024 jen
ejízdenka bez papíru 

přehled plánovaných úprav v prodeji jízdenek IDS JMKElektronické předplatní jízdenky kupujte na
eshop.idsjmk.cz

Brno (hlavní vlakové nádraží - podchod)
Břeclav (žel. nádr.),
Blansko (aut. nádr.), 
Boskovice (aut. nádr.),
Vyškov (aut. nádr.),
Kyjov (aut. nádr.),
Hodonín (aut. nádr.),
Znojmo (žel. nádr.)

VÝHODNÁ

CENA
30 KČ



jednoduše
jezdi

Více informací 
a podrobný návod najdete na webu

Nebo na kontaktním centru.

a podrobný návod najdete na webu

stávající
Blansko

Boskovice
Brno

Břeclav
Hodonín

Kyjov
Vyškov
Znojmo

nově vznikající
Hustopeče

Letovice
Mikulov

Moravský Krumlov
Tišnov

Veselí nad Moravou

Seznam kontaktních center, 
kde vyřídíte ejízdenku:

jezdijednoduse.cz

jednoduše
jezdi

vyřiď si předplatní  elektronickou  jízdenku

Koupit ejízdenku je tak snadné

Vše si vyřiďte elektronicky
bez čekání na

eshop.idsjmk.czeshop.idsjmk.cz

jízdenka
předplacená

jízdenka
předplacená

Úpravy prodeje se od 1. 12. 2023 týkají papírových 
čtvrtletních a ročních jízdenek a od 1. 3. 2024 
papírových  měsíčních jízdenek.

jednoduše bez papíru

předplatní předplatní předplatní předplatní

denní vícedenní čtvrtletní roční

1 1-5 1/4
předplatní

měsíční

31365
jednorázové

pro jednu cestu po kraji

od 1. 12. 2023 jen
ejízdenka bez papíru 

stále dostupné
v papírové variantě

od 1. 3. 2024 jen
ejízdenka bez papíru 

přehled plánovaných úprav v prodeji jízdenek IDS JMK



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 01
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Přesun zastávky Holandská v Brně
11. - 12. 1. 2024

40
Z důvodu jeřábových prací bude od 5:00 ve čtvrtek 11. ledna 2024 
nepřetržitě do 20:00 v pátek 12. ledna 2024 zcela uzavřena část ulice 
Pražákovy za areálem Spielberk office center.
Autobusová linka 40 ve směru do centra proto pojede v úseku Bidláky 

– Křídlovická po spojovací komunikaci za prodejnou Hornbach (stejně 
jako v opačném směru).

Změny zastávek:
Zastávka Holandská ve směru do centra bude přeložena na uvedenou 
spojovací komunikaci přibližně na úroveň zastávky pro opačný směr.

Uzavírka ulice Kulkovy v Brně
8. 1. - 31. 5. 2024

64
V souvislosti s pokračující výstavbou velkého městského okruhu 
bude od pondělí 8. ledna 2024 do ukončení prací (předpoklad do 
konce května 2024) zcela uzavřena část ulice Kulkovy mezi ulicemi 
Rokytovou a Podsednickou.

Autobusová linka 64 ve směru na Červený písek pojede v úseku Stará 
osada – Podsednická odklonem ulicemi Svatoplukovou a Podsednickou. 
Vynechá tak zastávku Údolíček, náhradou obslouží zastávku Židenice, 
kasárna.
Autobusová linka 64 ve směru na Starou osadu pojede odklonem po 
místních komunikacích. Nevynechá tak žádnou pravidelnou zastávku, 
dojde pouze k mírnému prodloužení jízdní doby.

Změny zastávek:
Zastávka Podsednická zůstává v obou směrech přeložena mimo místo 
prací.
Zastávka Údolíček (směr Červený písek) mimo provoz - využijte 
zastávku Židenice, kasárna.

Krátké omezení ve Velkých Bílovicích
5. 1. 2024 (16:15 - 18:00)

159, 542, 556
V pátek 5. ledna 2024 do 16:15 do 18:00 hodin bude upraven provoz 
přes Velké Bílovice. Linky 159, 542 a 556 pojedou mezi zastávkami 
Velké Bílovice, kovárna a Velké Bílovice, aut. nádr. odklonem po 
místních komunikacích po následující trase:
Ve směru z Moravského Žižkova ve Velkých Bílovicích ulicemi U Školky - 
Mírová - Podivínská. V tomto směru jízdy obsluhují standardně všechny 
zastávky po trase.
Ve směru do Moravského Žižkova ve Velkých Bílovicích ulicemi Svárov - 
U Hřiště - Záhumní - Čejkovská. V tomto směru jízdy je zastávka „Velké 
Bílovice, kovárna“ pro linky 542 a 556 přesunuta na ulici Čejkovskou, pro 
linku 159 dočasně zrušena.

Změna zastávek:
Zastávka „Velké Bílovice, kovárna“ pro linky 542 a 556 - POUZE 
VE SMĚRU Moravský Žižkov - Břeclav / Hodonín přesunuta na ulici 
Čejkovskou poblíž křižovatky se silnicí směr Moravský Žižkov, pro linku 
159 ve směru Čejkovice je zastávka bez obsluhy.

Změna u vlaků S3/14624, 4669
12. - 14. 2024 

JEN VLAKY S3/14624 A 4669
Od 12. 1. 2024 od 23:20 hodin do 13. 1. 2024 do 4:10 hodin a od 13. 1. 
2024 od 23:20 hodin do 14.1.2024 do 4:10 hodin vlak S3/14624, 4669 
bude v úseku Modřice – Brno hl.n. nahrazen autobusy náhradní 
dopravy jedoucí podle výlukového jízdního řádu linky xS3.

Změny zastávek
Modřice - nástup - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 

„Modřice, žel. st.“, stanoviště č.4 - výstup - u nádražní budovy na zastávce 
autobusů IDS JMK „Modřice, žel. st.“, stanoviště č.1
Brno hl.n. - před staniční budovou, na ul. Nádražní, zastávka u viaduktu 
Křenová, stanoviště č.10

Změny odjezdů vybraných vlaků linky S3 ze stanice 
Brno - Židenice do stanice Brno-Královo Pole

12. - 14. 2024 

S3
Od 6. do 14. 1. 2024 z důvodu nedostatečné kapacity pojedou 
vybrané vlaky linky S3 ze stanice Brno- Židenice do stanice Brno – 
Královo Pole dříve dle výlukového jízdního řádu.

Aktuální dopravní informace 
 z provozu uveřejňujeme na webu 

www.idsjmk.cz, v mobilní aplikaci IDS 
JMK Poseidon nebo na interaktivní 

mapě IDS JMK https://mapa.idsjmk.cz.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

TIP NA VÝLET S IDS JMKTIP NA VÝLET S IDS JMK

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Znojmo

Brno

Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Mikulov

Kyjov

Vyškov

Alexandrova rozhledna je dominantou města Adamova. Rozhledna měla 
bohatou historii, kdy byla několikrát přestavěna a rekonstruována. Od 
května 2009 byla opět otevřena pro veřejnost. Rozhledna je kamenná a 
její výška činí 17m. Z  Alexandrovky je výhled na okolní obce, Drahanskou 
vrchovinu, Pálavu a za výborné viditelnosti i na Alpy.

Zajímavosti rozhledny:
V roce 2014 byla na rozhlednu nainstalována osvětlovací technika, která je však z 
důvodu ochrany přírody v provozu pouze v zimním období.
Rozhledna slouží také jako televizní vysílač.

Od Adamova je nejpohodlnější přístup od Sedmi dubů po zelené turistické trase, 
případně schůdnější cestou od Sedmi dubů po modře značené trase k rozcestí 
Jelenec a následně po žluté přímo k rozhledně. Od Babic nad Svitavou vede 
příjemná štěrková cesta značená zelenou turistickou trasou přímo k rozhledně. 
Rozhledna je volně  a zdarma přístupná celý rok.

Do Adamova se dostanete především vlakem linky S2 (moderními vlaky Moravia). 
Linka jezdí v pracovní dny po 15 minutách a v nepracovní dny po 30 minutách. 
Zdatní turisté mohou jít přímo z Adamova od vlakového nádraží po žluté a červení 
značce k Sedmi dubům a odtud vystoupat dále k rozhledně. Méně zdatní turisté 
mohou využít také městskou linku 215, která jede na Adamov, točna, horka a 
odtud jít po zelené značce k Sedmi dubům a dále k rozhledně. Pro zpáteční cestu 
lze pokračovat např. do Babic nad Svitavou na autobus nebo se vrátit do Adamova. 
V okolí je mnoho turistických cest a vývěr jen na Vás.

Pro cestu do Adamova z Brna potřebujete jízdenku na 3 zóny za 33 Kč (v aplikaci 
IDS JMK Poseidon stojí jen 30 Kč). Spojení a ceny jízdenek hledejte na www.idsjmk.cz 
nebo v mobilní APP IDS JMK POSEIDON.

https://www.adamov.cz/turistika-adamovhttps://www.adamov.cz/turistika-adamov

Tiskové chyby vyhrazeny

Obvyklá otevírací doba
otevřena celoročně a zdarma

Na rozhledny
s IDS JMK

ALEXANDROVA ROZHLEDNAALEXANDROVA ROZHLEDNA

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Adamov



Přímá autobusová linka IDS JMK mezi Brnem a Aqualandem Moravia / 
Autokempem Merkur je v provozu během celého roku.  Linka je označena číslem 
105 a odjíždí ze Zvonařky. V Brně zastavuje dále na Strážní a u Ústředního hřbitova. 
Na lince platí běžný Tarif IDS JMK.

Spojení z ostatních měst a obcí Jihomoravského kraje vyhledávejte www.idsjmk.cz.
  
Doporučené odjezdy AQUABUSu pro návštěvníky Aqulandu Moravia

24 H Pro víkendové cestování AQUABUSEM jednodenní jízdenku Celosíťovou za 
250 nebo 200 Kč, která v nepracovní dny platí pro 2 dospělé + 3 děti do 15 
let a nemusíte řešit další jízdenky. 

Při zakoupení běžné jednorázové jízdenky potřebujete variantu na 6 zón za 57 
Kč. Majitelé předplatní jízdenky pro Brno (zóny 100+101) potřebují jízdenku na 
4 zóny za 41 Kč. 

Všechny jízdenky IDS JMK koupíte přímo u řidiče v AQUABUSU nebo využijte mobilní 
aplikaci IDS JMK Poseidon - https://www.idsjmk.cz/poseidon.aspx.

Rychlé přímé spojení Brno - Aqualand Moravia

Přímé spojení 
Brno - Aqualand

rychle
za 45 minut

až 8x denně
tam a zpět

%%sleva

Partnerem Slevového programu IDS 
JMK je také Aqualand Moravia, který 
poskytuje slevu na vstup vě výši 10 %.

Podmínky slevy: vstupné zakoupené 
na pokladně s platnou jednorázovou, 
jednodenní nebo předplatní jízdenkou. 

Sleva se nevztahuje na mimořádné a 
krátkodobé akce, nelze ji kombinovat  
s jinými slevami.

Sleva s jízdenkou 
IDS JMK na vstup

Aqualand Moravia je největší vodní 
zábavní centrum na Moravě. 

Součástí aquaparku je 16 bazénů, 24 
tobogánů a skluzavek, 30 typů saun, 
wellness zóna (římské a sluneční 
lázně)

Během letních prázdnin Aqualand 
Moravia připravuje zajímavé akce pro 
celou rodinu.

Aqualand Moravia se těší na Vaši 
návštěvu. 

Více o Aqualandu Moravia na odkazu 
http://www.aqualand-moravia.cz.

SOBOTY + NEDĚLE + SVÁTKY
Brno 07:55 08:55 09:55 11:55 13:55 15:55 16:55 17:55 18:55

Aqualand 10:10 12:10 14:10 15:10 16:10 18:10 19:10 21:10

PRACOVNÍ DNY - PRÁZDNINY
Brno 07:55 09:55 11:55 14:35

Aqualand 16:45 18:45 21:10

Provoz AQUABUSU na regionální autobusové lince 105 financuje Aqualand Moravia.

Jízdní řád obsahuje pouze vybrané doporučené spoje linky AQUABUSu.

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5


